UBND P. BẮC NHA TRANG

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  38  /TB-TTPVHCC Bắc Nha Trang, ngày  02  tháng 8   năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính thực hiện không địa

giới hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 19/7/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc công bố danh mục TTHC thực hiện không địa giới hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng;

Để người dân và doanh nghiệp biết và thực hiện TTHC; đồng thời nâng cao

chất lượng dịch vụ, đảm bảo hỗ trợ hiệu quả cho người dân và doanh nghiệp trong

việc thực hiện TTHC. Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Bắc Nha Trang

thông báo niêm yết công khai danh mục TTHC thực hiện không phụ thuộc địa giới

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng bao gồm các TTHC sau:

1. Lĩnh vực Vật liệu xây dựng:

- Thủ tục Công bố hợp quy sản phẩm hàng hóa vật liệu xây dựng. Mã TTHC:

1.006871

2. Lĩnh vực Hoạt động xây dựng

- Cấp mới chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng. Mã TTHC: 1.013237

- Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng. Mã THC: 1.013217

- Cấp mới chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng. Mã TTHC: 1.013220

- Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng. Mã TTHC: 1.013221

3. Lĩnh vực Hàng hải và đường thủy

- Đăng ký phương tiện lần đầu đối với phương tiện chưa khai thác trên đường

thủy nội địa. Mã TTHC: 1.004088

- Đăng ký lần đầu đối với phương tiện đang khai thác trên đường thủy nội địa.

Mã TTHC: 1.004047

- Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp chuyển từ cơ quan đăng ký khác

sang cơ quan đăng ký phương tiện thủy nội địa. Mã TTHC: 1.004036

- Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp phương tiện thay đổi tên, tính

năng kỹ thuật. Mã TTHC: 2.001711

- Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp chuyển quyền sở hữu phương tiện

nhưng không thay đổi cơ quan đăng ký phương tiện. Mã TTHC: 1.004002

- Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp chuyển quyền sở hữu phương tiện

đồng thời thay đổi cơ quan đăng ký phương tiện. mã TTHC: 1.003970

- Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp chủ phương tiện thay đổi trụ sở

hoặc nơi đăng ký hộ khẩu thường trú của chủ phương tiện sang đơn vị hành chính

cấp tỉnh khác. Mã TTHC: 1.006391

- Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký phương tiện. Mã TTHC: 1.003930

- Xóa đăng ký phương tiện. Mã TTHC 2.001659

4. Lĩnh vực Đường bộ

- Cấp, cấp lại Phù hiệu cho xe ô tô, xe bốn bánh có gắn động cơ kinh doanh

vận tải. Mã TTHC: 2.002288

- Cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, bằng xe bốn bánh có gắn

động cơ. Mã TTHC: 1.000703

- Cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, bằng xe bốn bánh có gắn

động cơ khi có sự thay đổi liên quan đến nội dung của Giấy phép kinh doanh hoặc

Giấy phép kinh doanh bị thu hồi. Mã TTHC: 2.002286

- Cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, bằng xe bốn bánh có gắn

động cơ trường hợp Giấy phép kinh doanh bị mất, bị hỏng. mã TTHC: 2.002287

- Đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách cố định. Mã TTHC: 2.002285.

Thông tin chi tiết TTHC:

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Bắc Nha Trang thông báo để cán

bộ, công chức chuyên môn phường phối hợp, triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức

có liên quan được biết và liên hệ giải quyết TTHC./.

Nơi nhận: (VBĐT)

-Lãnh đạo UBND phường;

-Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;

-Trang TTĐT phường;

-Lưu: VT, Nga

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T11:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Minh Tân<tmtan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T15:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Thị Oanh<ntoanh.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!